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Museum Lolland-Falster hyldede Mødrehjælpens frivillige 

Den første søndag i advent  overrakte direktør for Museum Lolland-Falster Ulla Schaltz 

og tidligere ansat ved museet Thor Holmboe hjertepins til alle Mødrehjælpen i Maribos 

frivillige. 

Hjerterne sad løst under Mødrehjælpen i Maribos årlige juletræsfest, hvor hver enkelt frivillig fik et lille 

julehjerte overrakt af Museum Lolland-Falsters direktør Ulla Schaltz. 

Med sin hjertesag  ønsker Museum Lolland-Falster at anerkende de frivilliges store indsats i Mødrehjælpen i 

Maribo. Deres store engagement har museet mødt i samarbejdet med Mødrehjælpen i forskellige 

sammenhænge.  

- Museet har i år oprettet en lille fond, hvormed vi kan sætte fokus på en institution eller nogle mennesker, 

som vi samarbejder med, og som vi synes gør en helt særlig indsats, sagde Ulla Schaltz i sin tale til 

Mødrehjælpen under årets juletræsfest. 

Det er tidligere ansat på museet, Thor Holmboe, som donerede en pose penge til, at museet kan skabe en 

tradition med hvert år at uddele julehjertepins  med motiv fra Knud Vægters bog om julehjerter. Han var en 

mand, der var verdensmester i at flette julehjerter.  

Museum Lolland-Falster og Thor Holmboe har valgt, at det er Museets hjertesag, som skal uddeles en gang om 

året i december. Symbolet er en lille hjertepin, som kan bæres på tøjet. Alle får i øvrigt også et årskort med 

ledsager til Museum Lolland-Falsters afdelinger. 

-  Vi vil gerne i år hylde Mødrehjælpen i Maribo og Familieringen Lolland for deres store arbejde. Museets 

medarbejdere har arbejdet sammen med jer i flere år og set, hvor stort et arbejde I gør for familier og børn her 

i Lolland Kommune. I gør med jeres store indsats, entusiasme og engagement en kæmpe forskel for mange 

mennesker. Det synes vi på museet, at der skal sættes fokus på med denne lille opmærksomhed i form af 

Museum Lolland-Falsters hjertesag, sagde Ulla Schaltz endvidere i sin tale. 

Hun håber, at de frivillige  sammen med museets medarbejdere  vil bære det lille hjerte i december som et 

tegn på, at julen er hjerternes fest og Museum Lolland-Falsters hjertesag.  

Billedtekst: Formand for Mødrehjælpen i Maribo Lone Bille modtager museets julehjerter flankeret af Ulla 

Schaltz og Thor Holmboe. Foto: Museum Lolland-Falster. 
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